
Polski - powtórzenie

Krótkie powtórzenie polskiego

Poziom trudności: Średni

1. Który związek nie pasuje do pozostałych?

A - Związek stały

B - Związek rządu

C - Związek przynależności

2. Utwór w którym przedstawia się jakiś wzorzec osobowy do naśladowania to:

A - Parenteza

B - Sarmatyzm

C - Utopia

D - Beletrystyka

3. Które mity opowiadają o pochodzeniu bogów?

A - kosmologiczne

B - teogoniczne

C - antropogeniczne

4. Typ zdania w którym opuszczono jakiś ważny składnik to?

A - Elipsa

B - Eufenizm

C - Synekdocha

D - Stylizacja

5. Pokolenie Kolumbów to rocznik?

A - 1924

B - 1920

C - 1917

D - 1922

6. Na którą sylabę przypada polski akcent?

A - 2 od końca
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B - 3 od początku

C - ostatnią

7. Wyrazy mające taką samą postać ale różne znaczenie to?

A - Homonimy

B - Antonimy

8. Akcja Pana Tadeusza odbywa się w latach?

A - 1811-1812

B - 1833-1834

C - 1823-1824

D - 1803-1804

9. Tropem nie jest :

A - Epitet

B - Oksymoron

C - Eufenizm

D - Pastisz

10. Co otrzymał bohater &quot;Latarnika&quot; na wyspie od kuriera?

A - Mapy

B - Książki

C - Ubrania

D - Lunete

11. Cogito jest postacią wymyśloną przez?

A - Zbigniew Herbert

B - Sławomir Mrożek

C - Mirona Białoszewski

12. Która Utopia jest mityczną?

A - Utopia More'a

B - Arkadia
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C - Państwo Platona

13. Neologizm to :

A - Nowe, nieistniejące słowo

B - nielogiczne słowo

14. Gatunkiem lirycznym nie jest :

A - Pieśń

B - sylwa

C - elegia

D - tragifarsa

15. Popularny Big Brother, pochodzi z książki George'a Orwella?

A - Brak rchu

B - 1984

C - Wiwat Aspidistra
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Polski - powtórzenie

Krótkie powtórzenie polskiego

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. B

3. B

4. A

5. B

6. A

7. A

8. A

9. D

10. B

11. A

12. B

13. A

14. D

15. B
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